Quod si aliquis- intemerarius , ve! disruptor advenerit contra 
hunc fadum meum , t̂am ex propinquis meis vel extraneis , tam 
de Regia potestas , quam populoram universitas , & dixerint 
hereditas inquirere , in primis sit extraneus ad Sandam matrern 
Ecclesia , & à corpus Domini maneat alienus , & deleatur no
men ejus de libro vitæ, & cum justis non scribatur , & non sit 
pars ejus in erba terre , neque ambulet per viam vinearum , & 
non videat quæ bona sunt in Jerusaleni , nec pax in Israel, sed 
cum Dacam , & Abiron , quos terra vivos illos obsorvuit , & 
in die illa Domini magna cum reprobis & makdidls sit pars 
ejus ad sinistris , & insuper pariet ad parte Ecclesie quantum 
inde auferre voluerit , pet duplo vel triplo restituât, & ad ju
dicium terre exolvat auri talenta duo , & hanc Scriptura quod 
à me est fada plenam stabilitatem permaneat in omni robore , &

D 2  per-
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perpetua firmitate. Nodum die quod est ipsas Kalendas Augus
tas Era LVIII. super M. Ego Nunnus Dei gratia EpiscopuS 
hunc testamentum quam facere voiui , &: relegendo cognovi ad 
sande conversatione 8c ad domum Saniti Felix manibus meis rp- 
borandum tradtdi , & coram multitudine roborem injeci , 3c hoc 
signum feci

Imperii & culmine Regni Adefonsus Rex Serenissimus Priar- 
ceps conf.

Nos quidem sororibus nominibus Domna Godo 8¿ Domna 
Honnega sancire facimus , & patule decerntmus, & peses ste- 
timus, quoniam veruni est hoc testamemum , & :̂}ui jam de su
perius exaratum est , ita & nos confirmsmus, & domum Sande 
Marie Virginis » & Sandi Cipriani Episcopi , ut inde habeac. 
ipso Damno Nunno Episcopo in die judicii absolutio delidorum» 
¿C veniam per scelerum, Conjuratione vero conscribimus per 
Deum , & divina omnia quæ sunt sacra , quod si aliquis homo 
virens in seculo qui ad hanc Scriptura disruptor advenerit , illa 
maìedidione qui jam de superius resooat , dupliciser accipiat , 8c  

non sedeat dimissum , per nulium opus bonum faciendi. Ego 
Goto una cum sorori mee Domna Onnega in hanc Scriptura 
testamenti , quam facere elegimus , ÖC relegendo cognovimus, 
Deo auxiliante , complevimus , manus nostras coram testibus 
tradimus , & signum fecimus , & roborem injecimus , & coratn 
multitudinem confirmamus.

Felix AbbaS 
Pelagius Julianiz 
Justus Presbiter 
Gratianus Presbiter' 
Didagus Presbiter

cfl
cf.
cf.
cf.
cf.

Exipio Presbiter cf.
Salamon Presbiter cf.
Dominico Presbiter cf.
Theodesindus Presbiter cf.

F/ô-
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f l o r a  a b b  A T I S  S  a  , M E M O R A T I S
calamitatibus quibus Legionense Regnum in Sarace-  
norum irruptione misere afflidtum e s t , insignem dona- 
tionem facit in honorem beati Jacobi fr a tr is  Domini^ 

cujus Monasterium situm erat ju x ta  Sedem  
antiquissimam B. V, Marine 

de Regula,

D
A n n o  1 0 2 3 .

Ubium quidem non est , sed plerisque omnibus cognitum 
patet , eo quod edificavit Arias, & filil sui Valdredo Monaste
rium vocabulo Sandae Christinse , incus Civem Legiontm cuin 
cecerum Xpci. testium. Inter multarum namque Monasterium & 
tunc misic in eum proprias filias suas nominibus Jusca , Maria, 
Domna Infante, & Granda , eciam & neptas meas, Honorifica, 
& Flora. Ec postquam eas ibidem collocavic , cum alias Xpci. 
cercacrices, fecic ad eas cestamentum de omnem rem suam de 
villas & omnias herfdicaces, uc eas obcinuissenc pose parte Eccle
sie Sande dum eas edificare , atque firmicer cenence. Post mui- 
tum vero temporis , invenic hora morcis ad ipse Arias : qui ip
so Arciscerium edificaverac , & accepit sepultura in ipso loco, 
& remansit ipso Monasterium in juri , 8c potestate de illorum 
filias jam suprataxacas , vel post morte Valdredo : sic convertit 
in ipsa Kasa mulier sua nomine Domna Matre Arias & Flora, 
& Honorifica , & sub Dei misericordia sub unum idem remoran
te , sic irruerunc gens Sarracenorum , semine Ismaelitarum , prop
ter pecata Christianorum super omnem provinciam occidentalem 
ad devorandam terram , & omnes in gladio percucere , capti
vos ducere , sic dedit illis insidiator noster antiquissimus ser
pens vidoria , & proiecere civicates in terra , destruxerunt parie
res , & nos posuerunt in conculcatione : civitates dimiserunt in 
pavimento ; capita hominum truncaverunt : in gladio percutere, 
ut non civem , non vicus , non Kastellis eis non remanslc ad 
ejus devastatione j veruna in ipsa conculcatione captivas duxe-

runt

irj.r
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rxinz hínc suprataxaras in terram s in m . Sola iñde remánsic 
in christianitate millier Valdredo , '& íiiii sui Arias cum ea. Nunc 
aütem pose mulcum vero temporis namque diebus pro miseri- 
cordia Dei Omnipotentis exierunt de captivitate malina , 8¿ du- 
xit eas pominus in terra nativitatis sue, sed duas ex eas re- 
mansic in vinculis. Dum venerunt in iocum suum , congregá- 
verunt se sub unas sic ante & postea iam non potuerunt edifi
care in Civis Legione liabitacuíum , quod sic erat destrudum 
& dimersum ín cerra; homines illius tunc perrexerunt à locura 
suum proximum in Iocum que nuncupant Villare de Mazarefe 
in territorio Legione Ínter álveos ürbigo de Vernisiga. Et com- 
posuerunt ibi habitaculum & domus Oratlonis, & tune habitan-, 
tes sub Regula Benediífli Patris ducentes vitam in operibus Eccle
siastico migraverunt ab hoc secalo ; sed sola remansit Domna 
Mater Arias & Flora qui sunt filii Valdredi , in cujus potesta- 
te persistei dmnem domum cum illius hereditates & possessio
nes , atque prestationes , vineas , adiacentias quos ejus fuit 
voluntas ex eo faciendi. Ad nunc venit ad ipsa Domna migra- 
tionem , & sepulca est in pace à Domino. Solus inde remansic 
filia Domna nomine Flora Xpti. ancilla , qui sub auîam Sande 
Ecclesie perseverai vitam, & cum heredibus & consanguinibus 
suis de omnes has hereditates iam suprâtaxatas pariter portionem 
dividir, Admonita est per misericordia Dei et virtus Altissimi, 
et perduda est cum Sacerdotes , Levitas , simul et Confesores 
ad ipso Arcisterio Sande Christine , qui est distrudum , et tu- 
lit secum corpus Arias Valdredo , etiam et Justa , et misit eo- 
,rum corpora in Sandi Jacobi Apostoli et fratris Domini , et fe
cit ibidem de omnia sua testamenta Scriptura , ubi nunc modo 
cum alias Xpti. Sandimoniples in ipso loco semper ducit vitam.

In Dei nomine Ego Flora Abbatissa , Xpti. ancilla , vobis 
patrone meus Sandi Jacobi Apostoli, frater Dñi. salutem sem- 
piternam in Dno. Annuit mihi voluntas et ciaram diledionem 
dare in loco sando vestro per hoc decretum Scripture omnis 
meas hereditates, quos mihi venerunt in divisione per medium 
cum heredibus meis in aulam Sande tue concedo , cujus Arcis- 
terium edificatum est in civis Legione , adherence aulam Sande 
Mariæ semper Virginis Sedis antiquissime. Concedo ibidem atque 
confirmo propter remedium anime mee et parentela mea , nam 
et per istos iam didos Arias Valdredo , et Justa qui hic tu* 
muiatione acceperunt : In Muzindiga Corte conclusa cum Te

lia»

liato uno , & Kasas IIL paliizas , & medletate ab integritate, 
in lila hereditäre , exceptis vinea una , & uno medio vincale , &■ 
uno Ero : in fontanis quos in Valle de Cerkos mea mcdieta- 
te ab integro : in ipso loco Sanäe Christine raea hereditäre ; in 
Pepinis mea me dictare cum adjacentias suas ab integro : in Villar 
de Mazareci mea niedietate : in terris , vineis, ortales , pratis, 
pascuis, paludibus* quantum juri meo obtineo, ibi relinquo ; in 
Subrego mea medietate. In Valle Salice mea medietate ab inte
gro. In illa Pausata mea medietate. Et ut verum sciatis dum 
vita perduxero , in Campo media medietate-obtineam juri meo, 
Post obitum vero meum ibi cara, confirmo. Simul etiam conce
do ibidem jugum bouum , oves centum fetosas, vaso argenteo I. 
calice argenteo I. sericio argenteo de mensa mirificum. Pelve L 
aquamanile I. Kubas l ì .  Omnes has hereditates suprataxatas cum 
earum prestationibus cuntasque adinventiones sicut iuri & domi- 
nationi mee obtineo pacifice & firmiter ad domum Sanéìi Jaco*- 
bi concedo propter remediu.m anime memorantes , cujus pro- 
prietas fuit & pro anima mea. Quatenus omnia hec pro sti-

p s a l e n t i D u s  lun oc tiommationi 
sit iliius possidenda , & perhenniter habenda. Tam iste Xpti. 
fâ nulas qui hic aggregate sunt , sive & illis qui postmodum 
successerit in Deo perseverantes sub Regula Sandi Benedidi Pa-tÌ 
tris. Quod & de iuratione confirmo per divinis numinis Trini-“" 
tatem , ut si quispiam qualibct persona homo vivens in seculo^ 
an ex propago mee, an extranee excuìtoribus baselice tarare- 
già potestas quam populorum universitas ex hoc quod prónay¿> 
volúntate & sincera devotione pro tepiditate naufraugaverit, vel *, 
quolibet contraòìum , vel modicum presumptionis temerator dis- 
rumpere  ̂ aut alienare conaverit , in primis ambobus à fronte 
videns suis kareat iucernp. Post discesum vero eius Kadavera 
eius non sepeliantur cum ceteris , nec spiritus societur cura eledis, 
scd in die illa tremenda iudicii cum reprobis pars eius sit ad 
sinistris. Et conférât à parte huius Ecclesie Sande isto qui su- 
prataxatum est per duplo , & à parte regia potestate auri libras 
bis bmas. Stante & permanente hanc Scriptura testamenti in ora- 
ni robore ac perpetua firmitate. Nodum die quod erit V. Kal̂  
lanuarias Era millena senis dena decurrente prima. Fiora Christi 
anelila hanc Scriptura testamenti quem fieri elegi relegendum- 
‘ - cog-
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cogHovi, Deo auxiliante, compievi, manu mea corám multis 
testibus roborem inieci atque confirmavi, & hunc signum fe« 
ci

Virtus Xpti. protedus 
Dei gratia Eps. 

Teodimirus Abba 
Pelagius lulianiz 
Domno Gratiano 
Roderico Fredenandiz 
FuJgentius Presbiter 
Domno Theosindo 
Domno lusto 
Orbita Maiorino 
Xabe lulianiz 
Melliq Arri'aniz 
Citi Arrianiz

Nunus Amor Arrianiz
cf. Coresci Arrianiz
cf. Gamil Arrianiz
cf. luste Arrianiz
cf. Infante Arrianiz
cf. Malori Presbiteri
cf. Orbita frater ejus
cf. Ordonius Presbiter
cf. lohannes Michaelis
cf. Menando Presbiter
cf. Xabe Presbiter
cf. Veremudo Veliitiz.
cf. lohannes Velìieiz.

cf.
cf.

cf.
cf.
cf.
cf.
cf.
cf.
cf.
cf.

Petrus : Notulr.

X V .

F E L I X  P R E SB T T E R  FUND ATO M ONASTERIO
SanCtî Michaelis in Legione ad ripam Vernìsìcce S  jux^ 
ta Ecclesiam S. Claudii , &  quadam lite coram Ade^ 

phonso Rege  ̂ Nunno Epìscopo Legionensi, S  tato 
Concìlio composita , illud dotat , Servando 

'Episcopo ’Ecclesiam regente,

S A n n O  1 0 2 0 ,

UR imperio Opificis rerum qui omnia ex nihilo cundaque 
creavit vislbilia & invisibilia , atque viventia , ante cujus cons- 
pedum contremiscunt Angeli , Principes , & Potestates , ipse 
est unus & verus Deus qui vivit & regnat in sécula seculorum 
Amen.

In ipsius nomine pavescente die illà tremenda quando Cc- 
lum niovetur & terra , eo quod dies nostri quasi umbra super

terr
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terrà , &• niiHá est mora, Ad hane vocera metuendam Ego exi- 
suum humiilimum Felici Presbiteri Serviis Scrvorum Domini Ser- 

, vus : Annuit mihi volumptas cìararn & fideliter jussionem , ut ti
bí DoiTiinissirao & Patrono meo Sandi Mìchae'i Archangeli cum 
omnium Sanòìorum Marcirum qui sub aule vestre reliquie recon
dite sunt in pace.

Hunc locum prefatum & ex matiibus meis fadum adscis- 
terium edificatum juxta Civem Legionensem prope templum San
di Claudii , discúrrante alvei Vernisiga in solare quos mihi con
cessit Columba per Scriptura testamenti propter remedium ani
me genitoribus suis nominibus Boneildo & Nomina. Postquara 
à pavimento hunc domum erexi , & hec tabernaculis ibi firma
vi , &: omnia conclusi in honore Ecclesie Sandi Michaelis Ar- 
chaogeii, una cum fratrem Viarigo Confesore. Stante jam ipsc 
Monasterium juri nostro paclficum & securum , et nos ibi per
manentes sub Regulam Benedióìi Patris , rune surrexit Maniiani 
Abba & sociis suis Celle nove, Dum audivi & perduxerunt me 
in presentiam Adefonsus Rex & eorum Concilio simul & ante 
Dompno Nuno Episcopo Dei gratiam Sedis Legionensis , & 
dixit mihi : Hunc locum quem tu Feliz edificasti super futi- 
damentum nostrum , omnia coraposuisti , unde Scripturam te- 
nemus quam Sisinandus Episcopus fecit ad Monasterium Celle 
nove ; & perduxerunt me in presentiam Adefonsus. Dum au. 
divi ejus Scripture relegente , motus fui & humilis ad pedes 
ipsi Abbati Manila , & ejus fratribus cum deprecatione , adie- 
runt me , & omne Concilium , & consenserunt me intus Civi- 
ratem facere eis in lilius solare Casa sìmilis illa de fratri meo 
Theodemiro , latitud® & altitudo , & ipse fratri Theodemiró 
confesso*, missimus eum inter nos fìdejusor, & fecimus placitum 
ligabilem , & firmiter , ut pro diem nativitatis Sandi Johanis 
Babtista fecìssem ego felicem ipsam Kasam , ubi mihi ju sseram  
ipse Abba & eorum fratres jam didos , & misissem eam fadam 
juri dompno Theodemiro qui est fìdejusor , & in ipsa hora tor- 
nassem mihi ipso testamento quod fecerat Dompnus Sisinandus 
Episcopus ad Monasterium Celle nove , & dum perveni ad diem 
abtum , dedit mihi Dominus adjutorium & ipso Archsngeio,
& feci ipsa Kasa ubi mihi ordinaverunt , & misi eam rede & 
fideliter jure Dompno Theodemiro. Et ipse fidejusor tornavit 
me ipsum testamentum , & fecerunt me ipse Dompno Manilani 
Abba , & Prepositura J)ompno Aloyto & omne Collegium 

T o m ,X X W U  £ Cel-

xxxTV Espdña SügTddâ, Tfut» LXXIT.
Celle nove per nomine de minimo ad maximum , Scripture firmiter,
& cautum agnitionis , ut de ipso ascisterium Celle novensium, 
tam sacer confesor alius Abba, vel Monachi qui talia commi- 
scrit , tam ad me Feliz , etiam & qui post me in domum San
di Michaelis, fratres Presbiteros , Confesores Deo votarum an- 
cillarum Dei degtntes fuerint in Christo , & pro ipso solare 
inquietationem fecerit , quisquis fueriì , conférât post ^partcm 
Ecclesie auri libras quinquies binas , & afirmavi cum juri meo 
perhenniter , & sic perdimisimus nos unus ab alius in pace.

Sobinde Ego Felici Presbiter cum Domini auxilio , annuit 
mihi voluntas ,■ quia multa quidem & longa facinora , innume--' 
ras fjdiones preoccupatus hanc vrm. confundio sufragium , ut, 
ad cunólorum- meorum nexibus absolvi peccaminum. Idcirco de 
parva munuscula que à Domino accepi ob honorem horum pa- 
tronum meorum Sandi Michaeli Archangeli , oiF:ro & conce
do Sacro sando aitarlo , seu etiam Presbiteris, Monachis, fra- 
tribus Deo vocas, qui ibi in hunc locum sandum habitare ve
nerint , & vitam sandam sub Regula Benedidi Patris immacu- 
lata deduxerint. Hec omnu in minu illius tradita in primis con
cedo hic in Legione juxta Ka*̂ as terras multas & obtimas quos 
emi pro pretio justo. Et post partem rivulo Vernesiga , inTre- 
balio Villa cum Kasas , terras , vineas , molinis, aquadudibus, 
pratis, hortis pomiferis, exitus , limites, cum omibus suis pres
tationibus , abundanter similiter de comparàtione. Similiter & in 
Villa Citi Regi , vineas obtimas de comparatione ; Sc in monte 
frido alias vineas qui fuerunt de genitoribus meis , & alias quam 
ganavi  , Sc ex manibus meis piantavi , ab integritate concedo. De 
utensilia Reftdorii vasos duos argenteos : mudas de mensa duas; 
una literata , 5c alia litone. Et de leduaria de ledos IL  ianeos. 
Et servitium quoquine gamas duas obtimas, Se suas pre âncias. 
Et in Villa Aveiza terras quai emi : de Ecclesia , Signo, mi- 
rificum : Codices VII. Passio , Antiphonarium , Psalterium , Or- 
dinum, Beati Efrem Regularn , precum , Candelabro erco I. 
Calice argenteo I. Turibulo ereo I. Calice creo I. Quam ofer- 
tum abuit Rex Dcmno Adtfonso. Kavallos duos, boves IV. 
Vakas VI. oves XXX. Omnia suprataxata tam à parte Eccle
sie Sande , ecce etiam ad servorum , Sc anciilarum Dei qui in 
Jocum avitaverint , ab integritate vobis concedo propter susten- 
tationem omnium Presbiterorum , Monachorum , Deo votarum, 
qui hic vitam sandam perseveraverint , vobis perhenniier ha-